千曲市国民健康保険運営協議会会議録

開催日時  平成 27年 7月 22日  午後 1時 30分～午後 3時 10分

開催場所  千曲市役所 戸倉庁舎 4階 会議室 2

出席委員  10名

欠席委員  4名

市職員等  7名（副市長 健康福祉部長 健康推進課長、税務課長、債権管理

課長、健康づくり係長、国保医療係長）

 ＜開会の前に市長から委嘱書の交付＞

会議日程

1．開会

2．あいさつ  副市長、会長

3．自己紹介  各委員・市職員

健康推進課長＜運営協議会規則第５条より会議が成立していることを報告＞

4．会議録署名委員指名

5．会議事項

（1）副会長の選出について

副会長 南澤初惠

（2）平成 26年度千曲市国民健康保険特別会計決算見込みについて

（3）平成 27年度千曲市国民健康保険特別会計予算について

事務局から決算見込・予算を説明

（主な質問・意見）

・基金残高の目安について

（4）保健事業実施計画（データヘルス計画）の推進について

事務局から計画の進捗状況を説明

（主な質問・意見）

  ・メタボリックシンドロームの現状と改善状況について

  ・改善事例についての公表を積極的に行ってほしい

 ・レセプト点検は医療費適正化に重要であるので、引き続き行ってほ

しい

  ・後期高齢者、前期高齢者に対する各保険者の負担が大きくなってい

る

  ・特例業務について

  ・後期高齢者への対応について

（5）その他

事務局から「国保運営協議会委員等研修について」、「国民健康保険法等の

改正について」説明

（主な質問・意見）

・どの保険者も今後やらなければならないことは同じ

・国保と被用者保険が連携してできることを一緒に行っていくこと

をお願いしたい

 6．閉会